De mediar circunstancias agravantes, la pena establecida podrá ser 
aumentada hasta un máximo de dos (2) años o hasta diez mil (10,000) dólares. De mediar 
circunstancias atenuantes, podrá ser reducida hasta un mínimo de seis (6) meses y un (1) día o una 
multa de hasta cinco mil un (5,001) dólares. 

Todo funcionario o empleado del Instituto que, negligentemente, divulgue o permita la divulgación o 
reproducción indebida de información confidencial, responderá pecuniariamente en su carácter 
personal por cualquier daño causado a la entidad privada o al organismo gubernamental que